
WESTERN BALKANS 

 

1. Memorandum Mirëkuptimi për ndërveprueshmërinë dhe shërbimet e besuara në 
Ballkanin Perëndimor, nënshkruar në Tiranë dhe hyrë në fuqi më 2.11.2020. 

2. Marrëveshja mbi lëvizjen e lirë me karta identiteti në Ballkanin Përendimor, 
nënshkruar në Berlin, më 3.11.2022, hyrë në fuqi më 1.6.2023. 

3. Marrëveshja mbi njohjen e Diplomave të Arsimit të Lartë në Ballkanin 
Perëndimor, nënshkruar në Berlin, më 3.11.2022, hyrë në fuqi më 1.6.2023. 

4. Marrëveshja për njohjen e kualifikimeve profesionale të mjekëve, dentistëve, 
arkitektëve në kontekstin e Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë në Evropën Qëndrore, 
nënshkruar në Berlin, më 3.11.2022, hyrë në fuqi më 1.6.2023. 

5. Marrëveshja për njohjen e kualifikimeve profesionale të infermierëve, veterinerëve, 
farmacistëve dhe mamive në kontekstin e Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të 
Evropës Qendrore, të nënshkruar në Tiranë, më 16.10.2023. 

 


